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TEKSTI JA KUVAT: MARGIT TICKLÉN-

Tinurin Tatu räjäytti 
potin Ypäjällä

Suomenhevosten kuninkaal-
listen kohokohtia olivat Pilven 
Velhon ja Maarit Raiskion lä-
hes 70 %:n tulos FEI CCI**:n koulu-
luokassa ja Tarja Halosen vierai-
lu. Estemestaruus puolestaan 
oli jännittävä kolmen kauppa: 
ruunat Tinurin Tatu ja Loisker 
sekä ori Jaapeli jaksoivat hypä-
tä huipputuloksia koko viikon-
lopun ajan.

iittolanmäellä neljättä kertaa järjestetyssä tapah-
tumassa esiintyi kaikkiaan 300 suomenhevosta. 
Lähes kolmasosa niistä oli 3-5 –vuotiaita tulok-
kaita, jotka osallistuivat laatuarvosteluun. Laatu-
kilpailussa arvioidaan hevosen rakenne, koulu- ja 

estekapasiteetti, terveys ja luonne.

Presidenttikin ihailemassa naisenergiaa

Rakennetuomareina toimineiden Terttu Peltosen ja Ma-
rianna Paavolaisen mukaan taso oli kauttaaltaan tasaisen 
hyvä. Yllättävintä olikin tammojen menestys. Kolmivuoti-
aissa ne veivät sijat kaksi ja kolme, viisivuotiaissa kolmo-
sen ja nelivuotiaissa kaikki kolme parasta olivat tammoja:

- Niillä oli hyvä tyyppi ja selkeä tammaleima, kertaa 
Paavolainen.

- Erityisesti 4 –vuotiaiden voittaja Jyrkän Tyttö oli raken-
teeltaan sopusuhtainen ja suurilinjainen. Jos kasvatukses-
sa halutaan kehittää ratsun ominaisuuksia, avainasemas-
sa ovat tällaiset voimakkaan ylälinjan ja suhteellisen pitkän 
kaulan omaavat tammat.

Kentillä jylläävää naisenergiaa oli Ypäjälle saapunut ih-
mettelemään myös presidentti Tarja Halonen tyttärensä 
Annan kanssa.

- Presidentti on muutaman kuukauden aikana käynyt Ypä-
jällä katsomassa omaa Ypäjä Tarja –tammaansa kolmesti, 
iloitsee rehtori Päivi Laine.

- Samalla hän on saanut rautaisannoksen tietoa suo-
menhevosen kasvatuksesta. Kuninkaallisissa hän seurasi 
estemestaruuskilpailua ja kansallisia koululuokkia. Meille 
hänen läsnäolonsa oli tietysti tärkeää. Se kertoo, että suo-
menhevosen kansallinen arvo tunnustetaan valtion ylintä 
johtoa myöten.

Ylöjärveläinen 
Sanna Iso-Antila 
pidätteli raisun 
Tinurin Tatun 
estemestaruu-
teen. Loisker 
ja Jaapeli 
hyppäsivät 
maltillisemmin, 
mutta jäivät 
hopealle ja 
pronssille.

Kaisa Kähö on kolmena vuonna saanut koulumesta-
ruuksissa hopeaa tai pronssia Satson kanssa, 
mutta nyt tuli Rysykänpolkalla komea voitto Tapiola 
kasvattajakilpailussa. Prosentit helppo A –tasoisilla 
radoilla olivat molempina päivinä lähellä 70 :tä.
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Laatu arvostelu kilpailuihin osallistui yli 80 3-5 –vuotiasta hevosta. 
Kaikkien ikäluokkien parhaaksi pienhevoseksi valittiin 5 –vuotias 
ori Ruuvin Roope. Se sijoittui 5 –vuotiaiden luokassa toiseksi 
keskiarvolla 7,97.Tinurin Tatun raju rutistus

Halosen näkemä estekilpailu olikin parhaimmasta päästä. Ensim-
mäiset kilpailupäivät olivat seuloneet kärkeen tasaisen nelikon: avoi-
mia 120 -luokkia hyppäävän Pantse R:n, kenttämestari Jaapelin, viime 
vuoden estemestari Loiskerin ja kahden vuoden takaisen hopeamita-
listi Tinurin Tatun. Loisker suoritti sekä 110 että 120 cm:n radat ainoa-
na puhtaasti, mutta sen sijalukupisteet metristä pudottivat sen loppu-
tuloksissa kakkoseksi. Kun Pantse R sitten kielsi itsensä pois pelistä, 
jäi mestaruus Sanna Iso-Antilan ja Anna Kärkkäisen hermojen varaan. 
Kärkkäinen ratsasti Jaapelilla tarkasti ja rauhallisesti, mutta hipaisu 
kolmanneksi viimeisellä esteellä pudotti puomin. Iso-Antila sen sijaan 
jännitti ensimmäistä 120 cm:n rataansa selvästi, mutta pienikokoinen 
Tinurin Tatu laukkasi ratsukon voittoon omalla, rajulla tavallaan.

- Mahtava tunne, huokaisi itkuinen ratsastaja.
- Itse tein virheitä ja hevonen vain menee yli joka paikasta. Kyllä 

tämä tuntuu sydämessä asti, koska hevonen sairasteli talvella ja siitä 
huolimatta on päässyt näin hyvään kuntoon. Ihan villisti se menee 
radalla, puhkuu intoa ja pukittelee, vaikka on sentään kiertänyt rato-
ja monta vuotta. Hieno kaveri, kertakaikkiaan.

Tinurin Tatun mestaruuden ratkettua suurin osa yleisöstä siirtyi 
kouluradan reunalle. Katseltavaa riitti, sillä Hippoksen luokka oli var-
masti kesän kovatasoisin kilpailu: mukana olivat Pilven Velho, Lo-
rentso ja Briha sekä kelmiläiset mestaruusmitalistit Jaime, Pelmi ja 
Satso. Luokan voitti ori Pilven Velho 69.33 %:n tuloksella.

Rysykänpolkka ja Menni 6 –vuotiaiden parhaat 

Suurimmat rahapalkinnot oli kuitenkin jaettu jo lauantaina, jolloin 
päättyivät sekä este- että koulupuolen Tapiola kasvattajakilpailut. 
Koulupuolella ruuna Rysykänpolkka voitti tamma Misun kolmella 
prosenttiyksiköllä. 5-vuotiaana Rysykänpolkka voitti laatuarvostelun 
kokonaiskilpailun ja oli lupaavin kouluhevonen. Tämänvuotinen lajin-
valinta johtui uudesta ratsastajasta: 

- Se on kyllä ihan yhtä hyvä hyppääjä kuin kouluhevonen, huo-
mauttaa Kaisa Kähö.

- Mitään tämän hevosen kanssa ei tule ilmaiseksi eli ratsastaa 
täytyy tosissaan, mutta apuihin se sitten vastaa rehellisesti. Liikkeet 
ovat tietysti Rysykänpolkassa parasta, keskittyminen on ehkä välillä 
vielä vähän hakusessa.

Estepuolella osallistujalista oli koulurataa puolet lyhyempi, mutta 
voittaja yhtä selvä. Pienhevosori Menni hyppäsi molemmissa osa-
kilpailuissa puhtaasti. Kakkos- ja kolmossijasta jouduttiin uusimaan 
kahden tamman, Jeskamanteeran ja Ekebo Felician välillä. Eeva 
Lehtosen Felicia ajautui liian lähelle estettä ja pudotti, joten sen si-
joitus jäi kolmanneksi.

Ensi vuonna show –ohjelmaa

Yleisöä reilusti kerännyt suomenhevostapahtuma keskittyy ensi 
vuonna koulumestaruuksiin. Uutuutena suunnitelmissa ovat kasvat-
tajia palvelevat väliaikaohjelmat:

- Tänne kokoontuu ratsuja monista eri sukulinjoista ja kasvattajat 
näkevät niistä konkreettisesti, minkälaista jälkeä mistäkin syntyy. Se 
on oikeastaan viikonlopun oleellisinta antia, miettii Päivi Laine.

- On kuitenkin monia oriita, jotka eivät syystä tai toisesta kilpaile ja 
jäävät siksi pimentoon. Olemmekin ajatelleet, että luokkien väliajoilla 
ne voisivat esiiintyä yleisölle jälkeläistensä kera. •

Presidentti Tarja Halonen oli seuraamassa suomenhevosten 
kuninkaallisia.


